



2023年02月(02)変更点

2023-02-03

**【静岡県】**

- ・2023年02月基礎単価に対応しました。
- ・令和04年度推進工事用機械器具基礎価格に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
										○	
						○	○	○	○	○	

2023年02月(01)変更点

2023-02-01

**【国交省中部地整】**

- ・2023年02月基礎単価に対応しました。
- ・令和04年度推進工事用機械器具基礎価格に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
										○	
					○	○	○	○	○	○	

2023年01月(02)変更点

2023-01-06

**【静岡県】**

- ・2023年01月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)及び諸経費改定に対応しました。  
※都市再生

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
									○		
						○	○	○	○		

2023年01月(01)変更点

2022-12-28

**【国交省中部地整】**

- ・2023年01月基礎単価に対応しました。
- ・歩掛の一部を見直しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
									○		
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		

2022年12月(02)変更点

2022-12-05

**【静岡県】**

- ・2022年12月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
								○			

- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。  
※森林
- ・ICT活用工事(土地改良独自)に対応しました。

								○	○	○				
											○			

2022年12月(01)変更点

2022-12-02

**【国交省中部地整】**

- ・2022年12月基礎単価に対応しました。
- ・歩掛の一部を見直しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
								○			
○	○	○	○	○	○	○	○	○			

2022年11月(02)変更点

2022-11-08

**【静岡県】**

- ・2022年11月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。  
※測量
- ・本年度新旧対照表(歩掛)及び諸経費改定に対応しました。  
※森林(静岡市)
- ・令和4年度農水省週休2日補正係数に対応しました。 ※土地改良経費のみ
- ・2022年4月の施工パッケージ改定に対応しました。 ※森林(静岡市)

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
							○				
						○	○				
							○				
						○	○				
							○				

2022年11月(01)変更点

2022-10-31

**【国交省中部地整】**

- ・2022年11月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。  
※測量

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
							○				
○	○	○	○	○	○	○	○				

2022年10月(03)変更点

2022-10-11

**【静岡県】**

- ・2022年10月建設副産物処理施設一覧表に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					

【国交省中部地整】

・2022年10月建設副産物処理施設一覧表(県単価)に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					

2022年10月(02)変更点

2022-10-06

【静岡県】

- ・2022年10月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。  
※土木、土木(電気通信)、土木(機械設備)、橋梁、土地改良、港湾、上水
- ・本年度新旧対照表(歩掛)に対応しました。  
※森林、漁港、下水、測量、用地調査 ※静岡市森林のみ未対応
- ・ICT活用工事積算要領の正誤表に対応しました。
- ・本年度諸経費改定に対応しました。  
※土木、土木(電気通信)、土木(機械設備)、土地改良、森林、港湾、漁港、上水、  
集落排水、下水(機械設備) ※静岡市森林のみ未対応
- ・2022年4月の施工パッケージ改定に対応しました。 ※静岡市森林以外

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					
						○					
						○					
						○					
						○					

2022年10月(01)変更点

2022-10-04

【国交省中部地整】

- ・2022年10月基礎単価に対応しました。
- ・本年度積算基準(歩掛)に対応しました。  
※橋梁
- ・ICT活用工事積算要領の正誤表に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
						○					
○	○	○	○	○	○	○					
○	○	○	○	○	○	○					

2022年09月(02)変更点

2022-09-05

【静岡県】

- ・2022年09月基礎単価に対応しました。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
					○						

2022年09月(01)変更点

2022-08-30





- ・印刷用新機能「出典情報出力機能」に対応した帳票データ等を作成しました。  
テクノスV2EX Ver.2.2.2.157以降のバージョンよりご使用いただけます。

○	○	○												
---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○	○									
○	○	○									

【国交省中部地整】

- ・2022年度建設機械等損料の正誤表に対応しました。
- ・印刷用新機能「出典情報出力機能」に対応した帳票データ等を作成しました。  
テクノスV2EX Ver.2.2.2.157以降のバージョンよりご使用いただけます。

2022年06月(01)変更点

2022-05-30

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		○									

【国交省中部地整】

- ・2022年06月基礎単価に対応しました。

2022年05月(04)変更点

2022-05-25

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
	○										

【静岡県】

- ・2022年05月静岡県建設資材等価格表(土木工事編)の正誤表に対応しました。

2022年05月(03)変更点

2022-05-18

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
○	○										

【静岡県】

- ・令和04年度厚労省新旧対照表に対応した単価表を作成しました。

※地方自治体により適応時期が異なりますので、必要な方はデータベースを切り替えてご使用ください。

左記変更に影響を受ける月

4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
	○										

【国交省中部地整】

- ・本年度新旧対照表(歩掛)に対応しました。
- ※測量、用地調査

2022年05月(02)変更点

2022-05-12





